
POSEBNA PONUDA  JANUAR

Ponuda traje od 01.01. do 31.01.2022. ili do isteka zaliha

PREKO

80
APOTEKA PLUS

U SRBIJI

SAVETI
I POPUSTI
PO MERI
VAŠEG
ZDRAVLJA
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Srećni i zdravi 
praznici!

Za kratkotrajno ublažavanje simpto-
ma prehlade i gripa, glavobolje, bo-
lova u mišićima i grlu i nazalne
kongestije, pogodni su kombinovani 
preparati sa paracetamolom i siste-
mskim dekongestivom. Paracetamol 
ublažava bol i temperaturu, a de-
kongestiv obezbeđuje prohodnost 

nazalnih i respiratornih puteva.

CaffetinCold Max* 

SAVET
MESECA

Početak godine nam uvek donosi neku 
novu energiju i optimizam da će biti 
bolje nego ranije. Sumiranjem utisaka 

iz prethodne godine važno je da osvestimo 
sve što smo prošli i lepo i ružno, kako bismo 
se što bolje nosili sa izazovima koji su pred 
nama.

Vesna Radenković,
dipl. farm.

Apoteka PLUS, Kod
Sunčanog Sata 7, Pančevo

Briga o zdravlju i prevencija je nešto što 
svima nama treba uvek da bude prioritet. 
Naše kolege i koleginice u apotekama su 
vam najdostupniji zdravstveni radnici, od 
kojih uvek možete dobiti savet o vrednosti 
prevencije i primeni zdravih životnih navi-
ka, koje vam mogu poboljšati zdravlje i 
kvalitet života. Zadnje dve godine su nas 
sve, u nekom obliku, opteretile i unele 
nemir jer smo konstantno izloženi stresnim 
informacijama o broju zaraženih, toku pa-
ndemije i nemilim događajima koji sve to 
prate. Zato je važno da svi vodimo računa i 
o svom mentalnom zdravlju, da osluškujemo 
svoj organizam, misli i potrebe. Okružite 
se dragim ljudima koji vam unose radost i 
pozitivne misli, budite isto tako i vi dostupni 
za druge, kada osetite da bi jedan osmeh i 
lepa reč nekome mnogo značila.

Zato, naoružajte se sa dobrim raspolože-
njem, uživajte u svakom trenutku i očekujte 
neke nove lepe momente u novoj godini. 

Želimo vam da praznike provedete u kru-
gu najmilijih ljudi uz ogromnu dozu ljubavi 
i sreće. Sve najlepše u Novoj godini i srećni 
praznici!

Vaše Apoteke Plus
*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na lek

ili medicinsko sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

dobra
cena

dobra
cena



*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Flonivin 

-20%

-15 %

Immunilfl or kapsule Supradyn 

Aspirin Complex Hot*

Spedifen*

Devital 2000

Doprinosi pravilnoj funkciji respiratornog i 
imunog sistema dece i odraslih.

Pomaže kod narušene funkcije imunog siste-
ma, osteoporoze, mijelopatije, hipotonije 
mišića.

Unfl u

Jedinstvena kombinacija aktivnih sastojaka 
doprinosi jačanju imuniteta i zaštiti od pre-
hlade i gripa. 

-20%

Doprinosi normalnom metabolizmu i stvaranju 
energije u telu. Za jačanje imuniteta.

-15 %

dobra
cena

dobra
cena

Preparati za normalno funkcionisanje digestivnog 
i imunog sistema. Za odrasle i decu.

-15 -15 

dobra
cena

-15 %

dobra
cena

Propomint za decu i odrasle
Pomaže kod upala i infekcije usne duplje i 
ždrela.

-20%
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA Senior       PLUS

-20%

Zdravlje očiju

Makulin complete care

Alkakaps Omega 3

Doprinosi jačanju imuniteta i otpornosti 
organizma, smanjuje mogućnost prehlade, 
pomaže boljem zdravlju i izgledu kože.

Bepanthol kapi 10ml*
Pomaže u prevenciji i nakon kardiovaskularnih 
događaja , kod povećanog nivoa triglicerida 
i holesterola u krvi, kod povišenog krvnog 
pritiska i za jačanje imuniteta.

Natures Aid B12 Melatonin
Pomaže kod akutne i hronične nesanice. Za 
zdrav i kvalitetan san.   

Vitamin C+ Zn 
Preporučuje se za jačanje imuniteta i opšteg 
stanja organizma. Dodatni izvor selena i 
vitamina A, C i E.

Doprinosi jačanju imuniteta i utiče na pravilnu 
mineralizaciju kostiju i očuvanje integriteta 
koštanog sistema.

Vitamin D3 

Makulin Plus i Makulin

Da li znate da pomoću 
vida dobijamo čak 80%
informacija iz spolja-

šnjeg sveta? To nam je do-
voljan pokazatelj zašto je 
važno da vodimo računa o zdravlju očiju. 

Razni vitamini i minerali, kao antioksi-
dansi, su značajni za održavanje zdravlja 
očiju. Oni sprečavaju delovanje slobodnih 
radikala koji 
oštećuju ćeli-
je oka. Lutein
i zeaksantin 
su karotenoidi 
koji se nalaze 
u mrežnjači, 
čiji je centra-
lni deo žuta 
mrlja ili maku-
la. Ovi karote-
noidi čuvaju žutu mrlju od delovanja slo-
bodnih radikala i time čuvaju vaš vid. 
Takođe, značajnu ulogu u očuvanju zdravlja 
očiju imaju i omega-3 masne kiseline i vi-
tamin C, koji usporavaju degenerativne 
bolesti oka. Zato je ishrana veoma bitna za 
očuvanje zdravlja očiju i bilo bi poželjno 
da konzumirate šargarepu, citrusno voće, 
orašaste plodove i semenke, ribu, jaja, 
zeleno povrće..

Trudite se da imate kvalitetan san kako 
biste svojim očima pružili priliku da se odmo-
re i oporave. Ukoliko nosite sočiva, ne zabo-
ravite da ih skinete pre spavanja. Izbe-
gavajte konzumiranje alkohola i pušenje 
cigareta, jer dugotrajna upotreba može da 
poveća rizik za pojavu određenih bolesti oka 
poput katarakte, degeneralcije žute mrlje..

Ne zanemarujte redovan godišnji ofta-
lmološki pregled, jer se na pregledu mogu 
uočiti rani znaci neke bolesti oka i samim tim 
na vreme krenuti sa adekvatnom terapijom.

Ovog meseca pripremili smo za sve članove 
Kluba Senior PLUS dodatne pogodnosti i 
mesečne popuste na preparatima koji se 
savetuju za održavanje zdravlja očiju .

-10 %

dobra
cena

Doprinosi održavanju normalne funkcije vida 
i prevenciji nastanka katarakte i usporavanju 
razvoja makularne degeneracije.

Oligogal Se

Doprinosi smanjenju umora i iscrpljenosti, 
očuvanju nerava, boljoj koncentraciji i pa-
mćenju i prevenciji kardiovaskuarnih obo-
ljenja. 

-15 %

dobra
cena

-20%

-20%

dobra
cena

-15 %

-15 -15 

-20
dobra

-10%
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Senilna makularna degeneracija je bo-
lest srednjeg dela mrežnjače oka koja 
uništava centralni vid, a povezana je 

sa starenjem. Zahvata mesto najjasnijeg 
vida, žutu mrlju tj. makulu, javlja se u dve 
forme – suvoj i vlažnoj – i glavni je uzrok 
slabovidosti i slepila kod osoba starijih od 
50 godina.

Senilna makularna degeneracija,
bolest koja uništava vid

Dok u lečenju suve forme makularne 
degeneracije ne postoji efi kasna terapija, 
danas se vlažna forma ove bolesti efi kasno 
leči tzv. pametnim lekovima. Ti lekovi spre-
čavaju rast i dovode do povlačenja novih 
krvnih sudova, krvarenje se smanjuje ili 
prestaje, smanjujući edem tj. zadebljanje 
makule. Upravo je ova terapija vodeća u 
lečenju vlažne forme senilne makularne 
degeneracije. 

Takođe, u prevenciji makularne dege-
neracije pokazali su se vrlo efi kasni vitamini 
za oči, odnosno proizvodi s luteinom i 
zeaksantinom, kao i uzimanje vitamina A,C 
i E. U skladu sa preporukama Američkog 
optometrijskog društva suplementacija po-
drazumeva dnevni unos od 10 mg luteina i 
2 mg zeaksantina. Istraživanja su pokazala 
da je povećana koncentracija luteina u 
serumu obrnuto proporcionalna s rizikom 
nastanka očnih bolesti, uključujući i bolesti 
poput makularne degeneracije uzrokovane 
starenjem. Unos luteina, bilo putem hrane 
bogate luteinom ili suplemenata, može 
pomoći u poboljšanju vida kod pacijenata 
koji boluju od makularne degeneracije 
kao i kod drugih obolenja oka. Važno je 
napomenuti minerale poput cinka kao i 
omega-3 masne kiseline čije prisustvo u 
optimalnim količinama,  čini da makula bude 
dodatno zaštićena od propadanja. 

Nisu poznati sistemski predisponirajući 
faktori, ali  senilna makularna degeneracija 
može biti nasledna. Ovo je bolest koja ne 
boli, i najčešći početni simptom suve forme 
je zamućen vid kao posledica slabijeg 
raspoznavanja detalja i stvari ispred sebe. 
Ako propadne veliki broj fotoreceptora u 
makuli, moguće je da oboleli vide malu, 
ali rastuću crnu mrlju u centru vidnog po-
lja. S druge strane, klasični početni si-
mptom vlažnog oblika senilne makularne 
degeneracije je iskrivljenje ravne linije tj. 
slike. Osobe čiji članovi porodice boluju 
od senilne makularne degeneracije imaju 
veći rizik od pojave te bolesti, dok u ostale 
faktore rizika spadaju starosna dob  iznad 
60 godina, ženski pol, pušenje. 



PB

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

dobra
cena

Magnetrans duo-active i 
Magnetrans 375 Direkt

Beviplex B

Gastro Guard* Rupurut*

Corega*

Doprinosi nadoknadi vitamina B grupe. 

-15 %
-15%

dobra
cena

Pomaže kod stanja povećanog stresa i kod 
grčeva u mišićima. Daje vam snagu za aktivan 
dan i miran san.dan i miran san.

dobra
cena

dobra
cena

Lacalut*
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na lek
ili medicinsko sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

Roditelj PLUS      PONUDA

Čekate bebu ili ste
je već dobili?

Česti tamo
i poklanjamo!

Za više detalja, pitajte
našeg farmaceuta.

Očekuje vas torba za 
kolica puna iznenađenja 

za mamu i bebu.

Popuste iz Roditelj PLUS mogu iskoristiti roditelji, koji su članovi Kluba Roditelj PLUS i imaju
Karticu zdravlja. Popusti se ne sabiraju.

Probiotik Forte

-20%

Vitamin C za odrasle i decu

Marisol Jat i Strong*

to.to. 
Pomaže u sprečavanju nastanka stomačnih 
tegoba, naročito kod akutne dijareje i dija-
reje izazvane primenom antibiotika.

Prirodna nega za mame i bebe.

-10%

Doprinosi normalnoj funkciji mišića, srca, 
nervnog i imunološkog sistema.

-20%

Magbet Direct

VitUp D3+K1, VitUp D3 + DHA
Pomaže kod procesa regeneracije kože i sta- 
bilizovanja prirodne funkcije kožne barijere.

Pomaže optimalan rast i razvoj kostiju i 
zuba, funkcionisanje mišića i imunog sistema 
uz dodatak vitamina K1 ili omega-3 masnih 
kiselina.

-20%

Bepanthen krem

Bio-Oil

-20%

Proizvodi koji pomažu u poboljšanju izgleda 
ožiljaka, strija i hidrataciji kože.

Doprinosi redukciji zamora i iscrpljenosti i 
normalnoj funkciji imunog sistema.

dobra
cena

-10 %

-20%

Medicinska kozmetika za negu osetljive kože 
beba. 

Babymed

-20% -10 -10 

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko Popuste iz Roditelj PLUS mogu iskoristiti roditelji, koji su članovi Kluba Roditelj PLUS i imaju*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 

-20%

dobra
cena
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

-10 %

Midol 100 mg*

Doprinosi olakšanju simptoma rasta zubića 
kod odojčadi i dece. Pomaže kod gingivitisa i 
bola u desnima kod odraslih.

Na prirodan način pomaže da popravite raspo-
loženje, vratite energiju i osećaj zadovoljstva.

Doprinosi povećanoj gustini kostiju i jakom 
imunitetu.

-20%

Doprinosi očuvanju normalnih funkcija pro-
state i celog urinarnog sistema.

-20%

Hartikol

Graminn Tensilen

K2D3 i K2D3 Viva Biofreeze*

Dologel Ozosept

Pomaže kod održavanja normalnog nivoa 
holesterola u krvi.

-20%

Pomaže kod oboljenja sluzokože desni, usne 
duplje i ždrela.

dobra
cena

-20%

-10%

dobra
cena

-20-20



-20%


